
5 گردشگری

گروه گردشگری -محمد قاسمیـ 
مدیــرکل دفتــر بازاریابــی و تبلیغات 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی ـ در 
این باره گفــت: کنفرانس مجازی مجمع 
گفت وگوی همکاری آســیا موســوم به 
ACD با عنوان »کاهش اثرات کووید- 
۱۹ در جهت گردشگری پایدار و فراگیر« 
به میزبانی کشــور اندونزی و با حضور 
دبیر کل این مجمع، مدیر منطقه  ای آســیا 
و اقیانوســیه سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( و ۵۳ نفر از مقامات ارشد، 
مدیران و نمایندگان کشــورهای عضو 
مجمع با هدف تبادل تجربیات ناشــی از 
اقدامات و سیاست  های اتخاذشده توسط 
کشــورهای مختلف و همچنین بحث و 
تبادل نظر پیرامــون راهکارهای احیای 
صنعت گردشــگری در شــرایط پس از 

کرونا برگزار شد.
وی افــزود: در ایــن کنفرانــس، 
ایران به عنــوان یکی از پنلیســت  های 
اصلی بــا موضوع »بازســازی صنعت 
گردشگری در دوران کرونا و پساکرونا« 
حضور داشــت. در ایــن پنل که مدیران 
وزارتخانه های گردشــگری کشورهای 
ترکیه، اندونزی و کامبوج نیز اعضای آن 
بودند، نمایندگان این کشــورها، با اشاره 
به وضعیت گردشــگری در کشورهای 
متبوع و برشــمردن اقدامات دولت  های 
خود در این زمینه، به تشــریح دیدگاه-
 های خود نســبت به راه کارهای احیای 
صنعــت گردشــگری بین المللی در این 

شرایط خاص پرداختند.
نماینده گردشــگری ایران در این 
کنفرانس نیز با برشمردن اقدامات و اجزای 
بسته  های حمایتی درنظر گرفته شده برای 

بخــش خصوصی صنعت گردشــگری 
ایران، به تاکیــد و تمرکز دائمی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی بر انجام ســفرهای »هوشمندانه 
و مســؤولانه« - ســفر در قالب تورهای 
از پیش برنامه ریزی شــده با اســکان در 
اماکن اقامتی دارای مجوز تحت کنترل با 
رعایت پروتکل های بهداشتی - به عنوان 
ساز و کاری در مقابل سفرهای شخصی 
و انبوه که بدون رعایت شرایط بهداشتی 
و در اماکن اقامتی غیرمجاز کنترل نشــده 
صورت می  پذیرد و خود می  تواند عامل 

شیوع کرونا باشد، پرداخت.
 قاســمی با اشاره به مباحث مطرح 
شده از ســوی ایران، برخی راه حل  های 
مناسب و کوتاه مدت برای احیای صنعت 
گردشگری در همزیستی مسالمت آمیز با 
کرونــا و دوران پســاکرونا را در تمرکز 
ویژه بر چند مورد دانست و درباره آن ها 
توضیح داد: یکی از این موارد، بازتعریف 

و طراحی دوباره محصولات گردشگری 
به گونه  ای است که این محصولات مبتنی 
بر جاذبه  ها و اماکن گردشــگری روباز و 

بــا تراکم جمعیتی پایین باشــند؛ چرا که 
گردشگران در اثر ترس و نگرانی طولانی 
مدتی که به واسطه کرونا در آن ها حادث 
شده است به صورت ناخودآگاه به منظور 
کاهــش خطر ابتلای احتمالی به کرونا به 
این نــوع از اماکن و محیــط ها گرایش 
پیدا می کنند. در این راســتا، محصولات 
گردشــگری روســتایی، بوم گــردی، 
گردشگری کشــاورزی، طبیعت گردی، 
گردشــگری عشــایری و اکوتوریسم 

پیشنهاد شد.
دیگــر،  مــورد  داد:  ادامــه  او 
هدف گذاری در بازارهــای منطقه  ای و 
کشورهای همجوار حین و پس از دوران 
کرونا است؛ زیرا پیش  بینی  ها حکایت از 
آن دارد که روندهای غالب در جریانات 
گردشگران، سفرهای با مسافت کوتاه  تر 

و میانگین اقامت کمتر است.
قاسمی ایده سوم ایران را مدیریت 
و جهت دهی ســفرهای داخلی در قالب 

گردشــگری هوشــمندانه و مسؤولانه 
مطابــق با اســتاندارهای مســافرتی و 
بهداشــتی مترتب بر آن ترجیحاً به شکل 

خانواده محور برشــمرد و افزود: این نوع 
گردشــگری از یــک طرف تاثیر ســوء 
ســفرهای انبوه و بــدون برنامه را خنثی 
می کند و از ســوی دیگــر باعث رونق 
تحت کنترل و نظارت شــده کســب و 
کار تاسیســات مرتبط با گردشــگری و 
ســرپانگه داشــتن این تاسیسات برای 
دوران پررونق  تــر گردشــگری مــی-
 شــود. ایده ها و راهکارهای ایران مورد 
 اســتقبال و تحســین رییــس کنفرانس 

قرار گرفت.
او یادآور شــد: مجمع گفت وگوی 
همکاری آســیا )ACD( بــا ۳۴ عضو، 
فراگیرترین تشــکل آسیایی است که در 
سال ۲۰۰۲ با هدف توسعه همکاری  های 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی تاســیس 
شــده است و جمهوری اسلامی ایران در 
سال ۲۰۰۴ رسماً به عضویت این مجمع 
درآمــد و در حــال حاضر مســؤولیت 
دبیرخانــه فرهنگی مجمع آن را عهده  دار 
است. قاســمی بیان کرد: وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
یکی از فعال ترین دســتگاه  های کشــور 
در بهره گیــری از فرصت  هــای حاصل 
از عضویــت در ایــن مجمع بــوده و از 
مهمترین دستاوردهای این نقش آفرینی 
فعال می توان به اخذ میزبانی و برگزاری 
اولیــن اجــلاس وزرای گردشــگری 
ACD و اخــذ موافقت این مجمع برای 
انتخاب شــهر همدان به عنوان پایتخت 
گردشگری کشــورهای آسیایی در سال 

۲۰۱۸  اشاره کرد.

نسخه ایران برای کاهش اثر کرونا 
و بازیابی سفر

همزمان با کنفرانس مجازی مجمع گفت وگوی همکاری آسیا، ایران راهکارهایی را برای کاهش اثرات کووید- ۱۹ در گردشگری پایدار و فراگیر پیشنهاد کرد.

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی یکــی از فعال ترین 
دســتگاه  های کشــور در بهره گیــری از فرصت  های حاصــل از عضویت 
در ایــن مجمع بوده و از مهمترین دســتاوردهای این نقــش آفرینی فعال 
می تــوان بــه اخذ میزبانی و برگــزاری اولین اجلاس وزرای گردشــگری 
ACD و اخــذ موافقــت این مجمع برای انتخاب شــهر همــدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری کشــورهای آســیایی در ســال ۲۰۱۸  اشــاره کرد.

گروه گردشگری - معاون توسعه 
مدیریت و امور مجلــس وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری گفت: تفاهم نامه 
اعطای تســهیلات از محل سپرده گذاری 
صنــدوق توســعه ملــی بــرای اعطای 
تســهیلات به پروژه های در حال ساخت 

بخش گردشگری به امضا رسید.
محمــد خیاطیــان در نشســت با 
اســماعیل لله گانی مدیرعامــل بانک رفاه 
کارگران ضمن اشاره به پتانسیل های بخش 
گردشــگری و اثرگذاری آن در اشــتغال 
کشــور و لزوم حمایت و پشتیبانی از این 
صنعت ســبز گفت: در حال حاضر ۲۴۱۷ 
پروژه با حجم سرمایه گذاری ۱۳۷میلیارد 
تومان در حال انجام است که زمینه اشتغال 
۴۷۵هزار نفر )بــرای پروژه های در حال 
ســاخت( و اشــتغال ۱۱۲ هزار نفر )بعد 
از بهره بــرداری( را فراهم می کند. او ادامه 
داد: پیشــنهاد وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی در خصوص 
بسته های سفر مطابق با شرایط کرونا تحت 
عنوان "ســفر هوشمند" تدوین و به ستاد 
ملی کرونا ارائه شده است. در این بسته سفر 
ضوابطی همچون رعایت کامل مســائل 
بهداشتی، استفاده ۵۰ درصدی از ظرفیت 
هتل ها، عدم سرو غذا در رستوران هتل ها 
و ... تنظیم شــده است که با توجه به موج 
سوم بیماری، ستاد ملی مبارزه با کرونا پس 

از بررسی بیشــتر در این خصوص اعلام 
نظر می کند. خیاطیان با اشــاره به توانایی 
حوزه گردشــگری کشــور برای احیای 
دوباره تصریح کرد: هرگونه چراغ ســبز 
ســتاد ملی کرونا در صورت بهبود شرایط 
به گردشگری و یا هرگونه کشف واکسن 
و دارو برای بیماری کرونا موجب می شود 
بخش گردشــگری به سرعت خود را احیا 
کند و به حیات اقتصادی خود برگردد و این 
موضوع در دســت پیگیری است. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بــا جدیت این موضــوع را دنبال می کند. 
معاون توســعه مدیریــت و امور مجلس 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 

صنایع دستی در پاسخ به ضرورت افزایش 
دوران مشارکت پروژه های گردشگری نیز 
ضمن تایید مشــکلات موجود بر سر راه 
ســرمایه گذاران افزود: پیگیری های لازم 
از جملــه مکاتبه با ریاســت  جمهوری 
توسط وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی و اخذ موافقت هیئت امنای 
صندوق توســعه ملی انجام شــده، البته با 
توجه به افزایش قیمت ها عملیاتی شدن آن 
در کارگروه جهش تولید بررسی و پیگیری 
می شــود. در ادامه این نشست اسماعیل 
لله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز 
با اشاره به آســیب های واردشده ناشی از 
افزایــش قیمت ها بــه پروژه های در حال 

ســاخت و خســارت های وارده ناشی از 
شیوع ویروس کرونا به بخش گردشگری 
افزود: توجه بیشــتر به این بخش توســط 
متولیان امر گردشگری و دستگاه های موثر 
از جمله ستاد ملی کرونا و صندوق توسعه 
ملی دارای اهمیت بالایی است. همچنین 
طولانی شدن محدودیت های کرونا ضربه 
جبران ناپذیری به بخش گردشگری وارد 
کرده است که خود لزوم تدوین بسته های 
ســفر با شــرایط کرونا برای جلوگیری از 

زیان های بیشتر را ضرورت می بخشد.
او افزود: همچنیــن افزایش دوران 
تامیــن مالی طرح هــا )اجــرا، تنفس و 
بهره بــرداری( در قراردادهــای صندوق 
توســعه ملی با توجه به وضعیت افزایش 
قیمت های چند سال اخیر بسیار مهم است.

در پایــان ایــن نشســت بــرای 
تســهیل روند رونق گردشــگری و یاری 
ســرمایه گذاران ایــن بخــش تفاهم نامه 
اعطای تســهیلات از محل سپرده گذاری 
صندوق توســعه ملی با بانــک رفاه برای 
اعطای تســهیلات به پروژه های در حال 
ســاخت بخش گردشــگری به امضای 
طرفین رســید. بر اساس این تفاهم نامه از 
محل ســپرده گذاری صندوق توسعه ملی 
به متقاضیان ایجاد مصادیق گردشــگری 
مطابق دستورالعمل های موجود تسهیلات 

با نرخ ۱۴ درصد پرداخت می شود.

گروه گردشــگری - بــا افزایش 
معامله های غیرقانونی آنلاین گنجینه های 
فرهنگــی و تاریخــی در دوران کرونــا، 
سرقت و قاچاق آثار تاریخی شدت گرفته 

است.
قرنطینه سراســری در کشــورهای 
مختلف باعث شده موزه ها و محوطه های 
تاریخی تعطیل شــوند و در اغلب موارد 
ســطح نگهبانی چندان مطلوب نیست، از 
همین رو امکان دسترســی به آثار موزه ها 
توســط ســارقانی که از فضای مجازی 
برای فروش آنلاین آثار مســروقه استفاده 

می کنند افزایش یافته است.
سرپرست پروژه »اطهر« که به بررسی 
فــروش آثار تاریخــی در فضای مجازی 
می پــردازد می گوید: »کوویــد – ۱۹ دو 
تاثیر داشت: نخست، مردم زمان بیشتری 
به دست آوردند. دوم، مردم شغل های شان 

را از دست دادند و باید به دنبال راهی برای 
کسب درآمد باشند.«

در ســال ۲۰۱۹، نتایــج این پروژه 
تحقیقاتی نشــان داد ۹۰ گروه فیسبوکی 
ویژه قاچاق گنجینه های فرهنگی با بیش 

از ۳۰۰هزار کاربر وجود دارد.
به گفته سرپرست این پروژه، اکنون 
آمــار چنین گروه هایی افزایــش یافته تا 
حدی که شــمار گروه های مشابه به ۱۳۰ 
مورد رسیده است. بسیاری از این گروه ها 

به زبان عربی فعالیت دارند.
این پروژه  کاتالوگی شــامل هزاران 
تصویر آثار تاریخی تهیه کرده اســت که 
در فضای مجازی برای فروش گذاشــته 

شده اند.
تصویر تابوت هــای فراعنه در کنار 
سایر آثار مصر باستان، کتیبه های تاریخی 
از عراق و یمن، سکه های باستانی از لیبی 
و موزاییک  و مجســمه هایی از سوریه در 

این کاتالوگ دیده می شود.  
»ارنســتو اوتون«  معــاون دبیر کل 
فرهنگ یونســکو معتقد اســت در حال 
حاضــر غــارت گنجینه هــای فرهنگی 
افزایش یافته، اطلاعات کمی در دسترس 
است و ماموریت های پیگیری و کنترل بر 

این معضل نیز کاهش یافته است.
کرونــا روند مبارزه بــا قاچاق آثار 

باستانی را دچار مشکل کرده است.

معاون توسعه مدیریت و امور مجلس وزارت میراث فرهنگی و گردشگری خبر داد:

اعطای تسهیلات ۱۴درصد به پروژه های در حال ساخت گردشگری

بحران سرقت گنجینه های تاریخی در دوران کرونا

شنبه 24 آبان 1399، 28 ربیع الاول 1442 ،14 نوامبر 2020، شماره 3611، صفحه

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی  در دیدار با معاون گردشگری کشور:

خلاقیت و نوآوری در حوزه گردشگری نقش قابل توجهی دارد
گروه گردشــگری -دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به پدیده 
نوین گردشــگری سلامت گفت: بخش 
قابل توجهی از درآمد بسیاری از شهرهای 
کشور می  تواند در حوزه گسترش توریسم 
سلامت فعال شــود. حوزه گردشگری از 
حوزه های بکری اســت کــه خلاقیت و 

نوآوری در آن نقش قابل توجهی دارد.
معاون گردشــگری با دبیر شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی درمحل دبیرخانه 
این شورا دیدار و گفت وگو کرد. سعیدرضا 
عاملی )دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی( 
در این دیدار با اشــاره به نسبت مصوبات 
این شــورا با برنامه های پنج ساله توسعه 
کشــور، گفت: مصوبات شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی، مصوبات چندنهادی و 
چندقوه ای کشــور است که به عنوان سند 
بالادستی توسعه کشور محسوب می شود، 
لذا برای پیشــبرد اهداف کلان باید نگاه به 
سمت تدوین سندی مرجع و جامع باشد.

او افزود: اسناد شورای عالی انقلاب 
فرهنگی قابلیت ایــن را دارد که به عنوان 
اســناد مرجع به حســاب آید و با کسب 
توافق رؤســای ســه قوه و سایر اعضای 
حقوقی و حقیقی در جلســات این شورا 
به عنوان تصمیم و عزم یکپارچه ملی تلقی 
شــود. عاملی با اشــاره به حضور معاون 
اول رئیس جمهوری، رؤســای کمیسیون 

مجلس و شــش نفــر از وزرا و معاونان 
رئیس جمهوری در ستاد راهبری مهندسی 
فرهنگی اظهار کرد: در ســتاد مهندســی 
فرهنگی ۴۳ سند ملی پیش بینی شده است، 
در مســیر تدوین آن تمرکــز بر واگذاری 
مأموریت به دستگاه متولی به عنوان ذی نفع 
موضوع مورد توجه واقع شــده اســت تا 
دستگاه مذکور بتواند با همکاری دبیرخانه 
در فرآیند تدوین این اســناد مشــارکت 

محسوسی داشته باشد.
او ادامه داد: در جلســه هفتم ســتاد 
راهبری مهندسی فرهنگی سند ملی ایرانیان 
خارج از کشــور، ســند ایثار و شهادت و 
مقاومت مطرح شد که مأموریت تدوین آن 
به وزرات امور خارجه و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران محول شــده است، دستور سوم 
جلسه، تدوین سند ملی گردشگری بود که 
مقرر شد دبیرخانه با مشارکت وزارت خانه 
مربوطه و تشکیل کمیته مشترک پیرامون 
تدوین ســند مذکور، چارچوب تدوین 
سند ملی گردشــگردی را دنبال کند.دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: 
در سند مهندســی فرهنگی تصریح شده 
که برنامه های پنج ساله کشور باید متأثر از 
راهبرد ســند مهندسی تدوین شده، باشد 
حتی برش اســتانی مربوطــه نیز برای آن 
لحاظ شــود.او ادامه داد: امروزه نگاه غالب 
به موضوع گردشــگری بیشتر به موضوع 

گردشــگری خارجی معطوف می  شود، 
حال آن که به رغم اهمیت بالای گردشگری 
خارجی باید به موضوع گردشگری داخلی 
نیز توجه مناسبی شود. عاملی گفت: فضای 
مجازی و پدیده جهانی شــدن باعث شده 
تا جاذبه  ها در جهان برجســته شــده و در 
نتیجه با حربه  هایی چون ایران هراســی و 
اسلام هراســی نتوانند عظمت جاذبه های 
گردشــگری کشــور را پنهــان کنند.او 
خاطرنشان کرد: ما در دوره  ای به سر می  بریم 
که جاذبه  ها مغفول نخواهند ماند و با همین 
نگاه می تــوان نوعی رونــد متعادل میان 
گردشگری داخلی و گردشگری خارجی 
را با اســتفاده از قابلیت  ها و نوآوری  های 
جدید در فضای وزارت خانه تدوین کرد. 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی بیان 
کرد: با مروری که روی اسناد بین  المللی در 
حوزه فرهنگی صورت می  گیرد، استیلای 
فرهنگ لیبرالی در آن مشهود است، از این 
رو می  بینیــم که مواردی از اســناد مذکور 
هنگامی که در ظرفیت فرهنگی ایران قرار 
می گیرد با مشکلاتی مواجه می  شود. او با 
اشاره به لزوم تقویت گردشگری حلال و 
گردشــگری دینی تأکید کرد: کشورهایی 

چون ترکیه، ایتالیا)واتیکان( و اســپانیا در 
این زمینه توانســته  اند به موفقیت هایی در 
زمینه گســترش گردشگری ادیان برسند. 
در واقع بســیاری از امور میراثی پیرامون 
میراث مادی و معنوی دین شــکل گرفته 
که جاذبه های زیادی بر گردشــگران دارد. 
عاملی با اشــاره به پدیده نوین گردشگری 
ســلامت گفت: بخش قابــل توجهی از 
درآمد بسیاری از شهرهای کشور می  تواند 
در حوزه گسترش توریسم سلامت فعال 
شود.حوزه گردشگری از حوزه های بکری 

اســت که خلاقیت و نوآوری در آن نقش 
قابل توجهی دارد. اســتاد گروه ارتباطات 
دانشــگاه تهران با تفکیــک میان مفهوم 
توریســم پایدار و توریسم موقت تصریح 
کرد: در توریســم پایدار علــم و فناوری 
جایــگاه ویژه ای دارد که ذیل دانشــگاه و 
علایــق مربوط به مختصات یک کشــور 
تقویت می  شود.او افزود: سیاست عمومی 
جمهوری اسلامی می  تواند در عین توجه 
به ظرفیت  های توسعه گردشگری خارجی 
روی معرفــی بهتر قابلیت  های داخلی نیز 

تمرکز داشته باشــد.عاملی با تأکید روی 
مبانی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی عنوان 
کرد: یکی از احکام طرح شده در متن بیانیه 
گام دوم انقــلاب اســلامی به ضعف در 
استفاده بهینه از منابع طبیعی ایران و افزایش 
بهره  وری درکشــور به جای خام فروشی 

اشاره شده است.
او با تأیید این نکته که در حال حاضر 
مکانیزم هوشــمندی برای احصای درآمد 
مالی توریســم در کشــور وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: ما همچنین نیاز به آمایش 
سرزمینی توریسم داریم تا بتوان به شکلی 
ساختارمند و شبکه  ای، ارتباطات صنعت 
توریسم و مردم را برقرار کنیم.دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی سپس گفت: استفاده 
حداکثــری از بخش خصوصــی باید با 
تســهیل اقدامات این بخش همراه باشد و 
لازم است از بسیاری فرآیندهای فرسایشی 
که وقت و هزینه را اتلاف مییکند ممانعت 
به عمل آید.او افزود: در تدوین ســند باید 
)simplification(بیــن ساده ســازی

مقابــل  در  ســند  مفاهیــم 
آن   )superficiality(ســاده  انگاری
تفاوت قائل شد و توجه داشت که مفاهیم 

ســندی چون سند جامع گردشگری باید 
ساده سازی شده باشد به گونه  ای که روی 
عوامل مؤثر و نقــاط کلیدی تمرکز ویژه 
داشت. ولی تیموری )معاون گردشگری 
کشــور( نیز در ادامه جلســه بــا تأکید بر 
اینکه تاکنون ســند جامعی برای توســعه 
گردشــگری کشــور تدوین نشده است، 
بــه برنامه  های کلان پیــش  روی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اشــاره کرد و افزود: بحث حســاب  های 
اقماری گردشگری، برند ملی گردشگری 
کشــور، نظام جامع آموزش گردشگری 
کشــور و برنامه ملی توسعه گردشگری 
کشــور از مواردی است که در حال حاضر 
مورد توجه ایــن وزارت قرار دارد، ضمن 
آنکه در برنامه ششــم توســعه نیز دولت 
مکلف شده است تا سند راهبردی توسعه 
گردشگری کشــور را آماده کند.او افزود: 
پیش نویس اولیه سند مربوطه طی جلسات 
متعدد و با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
تدوین شــده و نهایتــا در هیئت دولت به 
تصویب رسیده است.تیموری خاطرنشان 
کرد: هدف اصلی تدوین این سند توجه به 
ساختارهای فرابخشی سند گردشگری و 
تقســیم کار ملی با دستگاه  ها بوده است تا 
از برخی موازی کاری  ها و اتلاف ســرمایه 
در بدنــه حاکمیتی جلوگیری به عمل آید.

معاون گردشگری کشــور افزود: در سند 

مزبــور برای ۲۹ دســتگاه نقش و وظیفه 
ترسیم شده است ضمن آنکه راهبردهای 
بلند مدت ایــن وزارت خانه همراه با نگاه 
به مؤلفه  های مربوط به برنامه ملی توسعه 
گردشگری کشــور نیز در این سند مورد 
توجه قــرار گرفته اســت. او اظهار کرد: 
توافقــی صورت گرفته اســت که بتوانیم 
در کنــار مشــاوره کارشناســان داخلی 
از مشــاوره  های بین المللی و مشــارکت 
سازمان های بین المللی نظیر یونسکو نیز 
بهره  مند شــویم، ضمن آنکه از همکاری 
گروهــی از نخبگان دانشــگاهی در این 

موضوع استفاده شده است. 
تیموری با اشاره به اینکه برای توسعه 
گردشــگری پایدار به یک نقشه راه جامع 
نیازمندیم، گفت: امیدواریم با تدوین سند 
مذکور بسیاری از موانع پیش  روی موضوع 
گردشــگری مرتفع شــود. در ادامه این 
نشست رحیمی مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و حمایت از توســعه گردشگری با اشاره 
بــه راهبردهای پیــش  روی طرح جامع 
گردشگری خاطرنشان کرد: گسترش رشته 
تخصصی گردشگری در کشور، بهره گیری 
از حمایت جدی بخش خصوصی در زمینه 
گردشگری، تقویت مشاوره گردشگری و 
هماهنگی میان دستگاهی، از مواردی است 
که لازم اســت به شکل ویژه در سند مورد 

نظر به آن توجه شود.

در مجمع گفت وگوی همکاری آسیا مطرح شد؛

انواع اسپلیت، کولر، یخچال های خانگی و صنعتی کولر فروش، نصب و تعمیر 
ماشین، سردخانه، چیلر، داکت، پمپ آب 

مهندس نجفی     ۰9۰۲۸9599۰6

آگهی  مناقصه عمومی دو مرحله ای
 شماره 99/17)نوبت دوم(

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد عملیات اصلاح و ساماندهی شبکه هوایی فشار متوسط در 
نقاط مختلف اطراف جزیره کیش به شرح مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط در جزیره کیش واگذار نماید.

مهلت و محل دریافت اسناد:
 متقاضیــان شــرکت در مناقصــه مــی توانند جهــت دریافت اســناد مناقصه بــا واریز 
مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حساب شماره 3-9۲۰777۱-759-4۱۱۰ بانک انصار شعبه مستقل 
 کیش کد4۱۱۰ بنام شــرکت آب و برق کیش ، از صبح روز شــنبه مورخ ۱399/۸/۲4 لغایت
 ســاعت ۱4روز شــنبه مورخ ۱399/9/۱ با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه 

معتبر به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت ومحل تحویل پیشنهادات مناقصه:

 پاکت در بســته حاوی پیشــنهادات و اســناد و مدارک مورد نیاز جهت شــرکت در مناقصه 
می بایســتی حداکثر تا ساعت ۱4 روز شنبه مورخ ۱399/9/۸ به محل دریافت اسناد مناقصه 

تحویل گردد . ارائه پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکت های پیشنهادات:

پاکت های پیشــنهادات مناقصه در ســاعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱399/9/۱۰ ،در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان 
 در جلســه گشــایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامــه معتبر و کارت ملی 

بلامانع است.
نکات قابل توجه:

۱- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مناقصه است.
۲- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی: جزیره کیش،شرکت آب و برق کیش کد پستی 794۱6-95465
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